[bookmark: _Hlk139786431]Договор об оказании платных образовательных услуг _____________
г.Казань                                                                                                                                                                        «___» ____________202_ г.
1. Общие положения
Общество с ограниченной ответственностью «Новое инженерное образование», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии Л035-01272-16/00652929, срок действия бессрочно, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан 25.05.2023 г. именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Управляющего Свириной Анны Андреевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и родителя (ей), (законного представителя (лей), ____________________________________________________________________________________________________________________, именуемого в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего обучающегося
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего)
(в дальнейшем - «Обучающийся»), с другой стороны, заключили, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации Законами Российской Федерации «Об образовании» и Защите прав потребителей», а также правилами оказания платных образовательных услуг, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем.
2. Предмет договора
2.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а обязуется оплатить обучение по образовательной программе
	Наименование программы
	Отметка о выборе
	Наименование программы
	Отметка о выборе

	Аналитик ИТ-данных (1-11 класс)

	Мастер программирования (1-11 класс)

	Инженерное дело (1-11 класс)

	Социальная инженерия (5-11 класс)

	Мастер биотехнологий и медицины (5-11 класс)

	Химические технологии (7-11 класс)

	Мастер естествознания (1-4 класс)

	Классический подход (1-7 класс)

в соответствии с образовательными программами Исполнителя.
2.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет 144 академических часа, 9 календарных месяцев (с сентября по май).
2.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается сертификат об окончании образовательной программы.
3. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, самостоятельно осуществлять контроль уровня усвоения Обучающимся образовательной программы в процессе обучения (в случае оказания образовательной услуги).
3.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами Исполнителя, настоящим Договором.
3.1.3. Привлекать к исполнению настоящего Договора третьих лиц. Ответственность при этом по настоящему договору будет нести Исполнитель.
3.1.4. Используя контактные данные Заказчика, информировать их о своих новых услугах и условиях их получения.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Получать информацию от Исполнителя о результатах диагностики обучения и развития Обучающегося;
3.2.2 Получать бесплатную консультационную поддержку по вопросам индивидуального развития ребенка.
3.3. Обучающийся вправе:
3.3.1. Получать выбранные им услуги в соответствии с их объемом, правилами оказания, ограничениями по состоянию здоровья, и прочими существенными условиями их предоставления;
3.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, имуществом, необходимым для результативного получения услуги;
3.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;
3.3.4. Получать в установленном действующим законодательством порядке информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, оказываемых в рамках настоящего Договора;
3.3.5. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии действующим законодательством в сфере образования;
3.3.6. Получать от Исполнителя полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и компетенций Обучающегося, а также о критериях этой оценки.
4. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Довести до Заказчика информацию о платных услугах в порядке и объеме, предусмотренных действующим законодательством.
4.1.2. Зачислить Обучающегося, в отношении которого заключен настоящий Договор в качестве обучающегося по указанной программе.
4.1.3. Предоставить услуги в полном соответствии с их описанием, размещенным на официальном сайте Исполнителя.
4.1.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
4.1.5. Предоставлять услуги в помещениях и на оборудовании, соответствующих санитарно-эпидемиологическим, противопожарным и иным предусмотренным действующим законодательством для соответствующего рода услуг нормам.
4.1.6. Незамедлительно сообщить Обучающемуся и (или) Заказчику о выявлении у Обучающегося заболевания, препятствующего получению услуги (в соответствии с ограничениями по состоянию здоровья, указанными в описании услуги) и прекратить предоставление услуги.
4.1.7. Проводить необходимые консультации для Заказчика, в том числе по организации домашнего режима занятий с Обучающимся.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. При заполнении и исполнении настоящего Договора, указывать достоверные контактные данные о себе и Обучающемся и в определенные описанием услуги сроки.
4.2.2. Обеспечить выполнение Обучающимся всех правил и требований получения услуг, предусмотренных описанием услуги.
4.2.3. Своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем услуги. Оплата производится через партнерский сервис https://school.avalon-systems.com
4.2.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия возможности получения услуги Обучающимся.
4.2.5. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами и материалами, необходимыми для надлежащего и результативного получения услуг, перечисленных в настоящем Договоре, в соответствии с требованиями, установленными описанием услуги.
4.2.6. В случае наличия претензий со стороны Исполнителя о невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося, принять меры, направленные на исключение подобных проявлений со стороны Обучающегося.
4.2.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим гражданским законодательством.
4.2.8. Незамедлительно сообщить Исполнителю о выявлении у несовершеннолетнего Обучающегося заболевания, препятствующего получению услуги (в соответствии с ограничениями по состоянию здоровья, указанными в описании услуги), и прекратить получение услуги.
4.2.9. Не передавать третьим лицам (продавать или каким-либо иным образом отчуждать) и не тиражировать объекты интеллектуальной собственности.
4.2.10. Следовать рекомендациям Исполнителя по организации домашнего режима занятий с Обучающимся.
4.3. Обучающийся обязан:
4.3.1. Выполнять все правила и требования получения услуг, перечисленных в настоящем Договоре, предусмотренные описанием каждой конкретной услуги.
4.3.2. Получать услуги согласно расписанию Исполнителя.
4.3.3. Добросовестно выполнять задания в ходе занятий и в целях подготовки к занятиям, выдаваемые сотрудниками Исполнителя, непосредственно оказывающими услуги.
4.3.4. Соблюдать локальные нормативные акты Исполнителя, дисциплину и общепринятые нормы поведения в коллективе.
4.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и других Обучающихся.
5. Стоимость услуг и порядок расчетов
5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг Обучающегося составляет: 43 200 (сорок три тысячи двести) рублей 00 копеек, что составляет 4 800 (четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек за один полный месяц обучения по каждой выбранной образовательной программе.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 25 числа месяца, предшествующего месяцу, подлежащему оплате.
5.3. При пропуске занятий Обучающимся Заказчик оплачивает за месяц полную сумму, согласно п. 5.2. настоящего Договора. Перерасчет производится в следующем календарном месяце в соответствии с табелем учета посещаемости детей.
5.3.1.Перерасчет при пропуске занятий по болезни Обучающегося производится только при наличии медицинской справки.
5.3.2.Перерасчет по оплате в случае пропуска занятий без уважительной причины, а также в случае предоставления документов позднее указанного в п.5.3.1. сроки не производится.
5.3.3.При пропуске занятий по неуважительной причине Исполнитель освобождается от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, в том числе и от возврата уплаченных по настоящему Договору сумм.
5.4 Услуги считаются принятыми Заказчиком по истечении трех рабочих дней с даты окончания предоставления услуг Исполнителем, если в течение указанного срока Исполнитель не получит от Заказчика претензию на адрес электронной почты, указанный в разделе 10 настоящего Договора
6. Порядок изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор может быть прекращен по следующим основаниям:
6.2.1. в связи с получением услуги (завершением обучения);
6.2.2. досрочно:
6.2.2.1. по соглашению Сторон;
6.2.2.2. по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
6.2.2.3. по инициативе Исполнителя, в одном из следующих случаев:
а) просрочка оплаты стоимости платных услуг;
б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
6.2.2.4. по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и (или) Обучающегося и Исполнителя.
6.3. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает правила получения услуг, локальные нормативные акты Исполнителя, права и законные интересы других Обучающихся и работников Исполнителя, или препятствует нормальному осуществлению услуг Исполнителем, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора (на основании подпункта «б» пункта 6.2.2.3. настоящего Договора, когда после двух предупреждений Заказчика Обучающийся не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня уведомления Заказчика об отказе от исполнения договора.
6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора (пункт 6.2.2.2. настоящего Договора) при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
Досрочное прекращение настоящего Договора по инициативе Заказчика не влечет за собой возникновение каких-либо дополнительных, в том числе материальных, обязательств перед Исполнителем.
6.5. Размер снижения стоимости обучения устанавливается Исполнителем для закрытого перечня категорий Заказчиком приказом на весь учебный год. Отсутствие своевременной оплаты обучения является основанием для прекращения применения Исполнителем данного приказа в отношении Заказчика, начиная с месяца, следующего за месяцем просрочки.
7. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
7.1. Заказчик несет ответственность за своевременность производимой им оплаты услуг, достоверность регистрационных данных, исполнение обязанностей по настоящему Договору в соответствии с описанием выбранной услуги.
7.2. Исполнитель несет ответственность за качество и своевременность предоставляемых услуг при выполнении Заказчиком установленных требований и правил, указанных в настоящем Договоре, а также установленных действующим законодательством об образовании.
8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 1 июля года, следующего за годом заключения договора и действует до полного исполнения Исполнителем, Заказчиком и Обучающимся своих обязательств.
9. Прочие условия
9.1. Информация, предоставляемая Заказчику и (или) Обучающемуся в рамках настоящего Договора, предназначена только Заказчику, не может передаваться третьим лицам, тиражироваться, распространяться, пересылаться, публиковаться в электронной, бумажной или иной форме без официального согласия Исполнителя.
9.2. Претензии Заказчика по предоставляемым Услугам принимаются Исполнителем к рассмотрению по электронной почте, указанной в разделе 10 настоящего Договора, и подлежат рассмотрению в течение двух рабочих дней с момента их поступления.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
9.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
10. Реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	Общество с ограниченной ответственностью
«Новое инженерное образование»

	ФИО: _________________________________________________________
_______________________________________________________________
Паспортные данные _____________________________________________
выдан _________________________________________________________
_______________________________________________________________
Статус (родитель, опекун, попечитель): _____________________________
Телефон: _______________________________________________________
E-mail: _________________________________________________________
Место жительства: _______________________________________________
_______________________________________________________________
Обучающийся
ФИО: __________________________________________________________
_______________________________________________________________
Телефон: _______________________________________________________
Место жительства: _______________________________________________
________________________________________________________________

	Место нахождения: 420043, г.Казань, ул.Достоевского, д.53, кв.38
e-mail: niogroup.kzn@gmail.com
Тел/факс +79625695644
https://niogroup-sveden.nethouse.ru/
https://niogroup.ru/
ОГРН 1221600047833
ИНН/КПП 1655479570/165501001
р/с 40702810101500135755
в OOO «Банк Точка»
К/с 30101810745374525104
БИК 044525104

	Управляющий

________________/Свирина А.А./
М.П.
	Заказчик:

________________/ __________________________